
1
 

Lisezmoi 

SIMATIC 

SIMATIC 
Premium Studio 

Lisezmoi 

 

05/2009 
A5E02192312-01 





 

Premium Studio 
Lisezmoi, 05/2009, A5E02192312-01 3 

  

Sommaire 

 
1 Lisezmoi .................................................................................................................................................... 5 

1.1 Premium Studio..............................................................................................................................5 
1.2 Octroi de licence ............................................................................................................................5 
1.3 Fourniture.......................................................................................................................................6 
1.4 Environnement matériel requis ......................................................................................................9 
1.5 Environnement logiciel requis ......................................................................................................11 
1.6 Installation....................................................................................................................................12 
1.7 Mise à niveau...............................................................................................................................17 
1.8 Désinstallation..............................................................................................................................17 
1.9 Clés de licence et autorisations ...................................................................................................17 
1.10 Documentation.............................................................................................................................18 

 Index........................................................................................................................................................ 19 





 

1Lisezmoi 

1.1 Premium Studio 

Bienvenue dans Premium Studio 2009 
Grâce à Premium Studio, vous pouvez plus rapidement créer vos projets utilisateur et en 
assurer la maintenance !  
Premium Studio réduit les tâches liées à l'administration et à la manipulation à la fois pour le 
développeur de logiciels, le personnel de mise en service et le personnel de maintenance. 
Ce fichier contient des informations importantes concernant l'installation et l'utilisation de 
Premium Studio. Nous vous conseillons donc de lire ces informations avant d'installer et 
d'utiliser ce logiciel.  

Remarques sur l'installation et l'utilisation 
Les remarques dans ce fichier ont priorité sur celles contenues dans d'autres documents. 
Veuillez les lire attentivement, car elles fournissent des informations importantes relatives à 
l'installation et à l'utilisation de Premium Studio. 

1.2 Octroi de licence 

Octroi de licence 
Ce support de données ne procure aucune licence pour les produits logiciels fournis. Vous 
devez commander les licences appropriées avant l'utilisation effective de ces produits 
logiciels. 
Vous pouvez installer partiellement les produits afin de les évaluer en mode de test. Leur 
mise en oeuvre effective n'est pas autorisée avec des licences de test.  
Nos conditions générales de cession de logiciels pour l'automatisation et les entraînements 
s'appliquent en principe pour ces produits. 

Premium Studio 
Lisezmoi, 05/2009, A5E02192312-01 5 



0BLisezmoi  
1.3 3BFourniture 

1.3 Fourniture 

Contenu des DVD et du CD                                        
Quatre DVD contiennent les différents produits. Vous devez vous procurer séparément la 
licence pour chaque produit.  

 

 Remarque 
Pour tous les produits : 
Pour optimiser le temps et les besoins en mémoire lors de l'installation du logiciel, le produit 
principal sur le DVD Premium Studio ne contient ni les outils, ni les exemples. Les outils et 
les exemples peuvent être installés avec le support de données d'origine de chaque produit.

 

Le CD "SIMATIC PDM Device Library" contient les descriptions d'appareils pour le produit 
SIMATIC PDM. 
 
Produit  Version N° de référence 
SIMATIC STEP 7 (Floating License)   V5.4 SP4 6ES7810-4CC08-0YA5 
   
Engineering Tools   
SIMATIC S7-GRAPH (Floating License)   V5.3 SP6 6ES7811-0CC06-0YA5 
SIMATIC S7-PDIAG (Single License)   V5.3 SP3 6ES7840-0CC04-0YA5 
SIMATIC S7-HIGRAPH (Single License)   V5.3 SP1 6ES7811-3CC05-0YA5 
SIMATIC S7-SCL (Floating License)   V5.3 SP5 6ES7811-1CC05-0YA5 
SIMATIC S7-PLCSIM (Floating License)   V5.4 SP2 6ES7841-0CC05-0YA5 
SIMATIC S7 Distributed Safety (Single License)   V5.4 SP4 6ES7833-1FC02-0YA5 
SIMATIC S7 F Configuration Pack V5.5 SP5  
SIMATIC D7 SYS V7.1 6ES7852-0CC02-0YA5 
SIMATIC CFC V7.1 6ES7658-1EX17-2YA5 
SIMATIC Version Trail V7.1 6ES7658-1FX17-2YA5 
SIMATIC Version Cross Manager V7.1 6ES7658-1CX17-2YA5 
SIMATIC Modular PID Control FB V5.1 6ES7860-1AA10-0YX0 
SIMATIC Modular PID Control Tool V5.1 6ES7830-1AA10-0YX0 
SIMATIC Standard PID Control FB V5.2 6ES7860-2AA21-0YX0 
SIMATIC Standard PID Control Tool V5.2 6ES7830-2AA21-0YX0 
SIMATIC PID Self Tuner V5.1 6ES7860-4AA01-0YX0 
SIMATIC Teleservice Software 7/2008 6ES7842-0CE00-0YE0 
SIMATIC WinAC RTX 2008 SP1 6ES7 671-0RC06-0YA0 
S7-Technology (T-Config) V4.1 SP1 6ES7864-1CC41-0YX0 
SIMATIC Logon V1.4 SP1 6ES7658-7BX41-2YA0 
SIMATIC PDM V6.0 SP5 6ES7658-3KX06-0YA5 
   
Component Based Automation   
SIMATIC iMap V3.0 SP1 6ES7820-0CC04-0YA5 

 Premium Studio 
6 Lisezmoi, 05/2009, A5E02192312-01 



 0BLisezmoi 
 1.3 3BFourniture 

Produit  Version N° de référence 
   
SIMATIC NET Communication Software   
Produits PC SIMATIC NET 2008 voir remarque 
SINEMA E Lean 2006 SP3  6GK1781-0AA00-6AA0 
   
SIMATIC HMI Software   
SIMATIC WinCC V7.0 SP1 voir remarque 
SIMATIC WinCC/Web Navigator V7.0 SP1 voir remarque 
SIMATIC WinCC/DataMonitor V7.0 SP1 voir remarque 
SIMATIC WinCC/ConnectivityPack V7.0 SP1 voir remarque 
SIMATIC WinCC/ProAgent V7.0 SP1 6AV6371-1DG07-0AX0 
SIMATIC WinCC flexible 2008 SP1 voir remarque 
SIMATIC Maintenance Station 2009 voir remarque 
   
SINUMERIK HMI Software   
SIMATIC STEP7 f. SINUMERIK Hardware V5.4 SP4 6FC5252-5AY01-4AG0 
SINUMERIK Toolbox 810D/840D Add-on pour 
STEP7 

V5.4.4.4 Pas de référence propre 

TRANSLINE 2000 HMI Pro RT V7.2.0.5 6FC5263-0PY50-0AG0 
TRANSLINE 2000 HMI Pro CS V7.2.0.5 6FC5263-0PY80-0AG0 
HMI Advanced V7.3 SP3 6FC5253-7BX10-3AG0 
SINUMERIK HMI for WinCC flexible 2008 6FC5253-1CX25-3AG0 
SIMOTION Scout V4.1 SP2 6AU1810-1BA41-0XA0 
   
Drives   
Drive ES Basic V5.4 SP3 6SW1700-5JA00-4AA0 
   
A&D Datamanagement   
A&D DataManagement Agent (Single License) V1.2 6BQ3030-1AA00-1AB0 
A&D DataManagement Client (Single License) V6.1 6BQ3030-1AA20-1AC0 
   
Sensors & Communication   
SIMATIC RFID Systems (RF170C) V1.3.3 6GT2080-2AA10 
SIMATIC RF-MANAGER  2008 voir remarque 
   
SIRIUS Tools   
Sirius Motor Starter ES 2007 SP1 voir remarque 
Sirius Soft Starter ES 2007 SP1 voir remarque 
Sirius SIMOCODE ES 2007 SP1 voir remarque 
SIRIUS Modular Safety System ES 2008 3ZS1314-5CC10-0YA5 

Premium Studio 
Lisezmoi, 05/2009, A5E02192312-01 7 



0BLisezmoi  
1.3 3BFourniture 

 
 

 Remarque 
Vous trouverez les références de commande ainsi que des informations supplémentaires 
aux adresses Internet suivantes : 
• http://mall.ad.siemens.com (http://mall.ad.siemens.com) 
• http://support.automation.siemens.com 

(http://support.automation.siemens.com/WW/view/fr/36152464) 
Les produits suivants sont également contenus dans le pack de logiciels "STEP 7 
Professional". 
• STEP 7 
• S7-SCL 
• S7-GRAPH 
• S7-PLCSIM 
Vous pouvez utiliser, pour la mise à niveau des produits, les licences prévues à cet effet. 

 

 

 Premium Studio 
8 Lisezmoi, 05/2009, A5E02192312-01 

http://mall.ad.siemens.com/
http://support.automation.siemens.com/WW/view/fr/36152464


 0BLisezmoi 
 1.4 4BEnvironnement matériel requis 

1.4 Environnement matériel requis 

Conditions requises                                          
Vous avez besoin de l'une des plateformes matérielles suivantes pour pouvoir utiliser le 
logiciel fourni sur ces DVD : 
● Console de programmation ou PC 

Le matériel requis varie en fonction des différents produits et en fonction du système 
d'exploitation. Respectez les indications relatives aux produits à installer (fichier 
Lisezmoi). 
Pour une installation complète, nous recommandons au minimum une console de 
programmation ou un PC équipé d'un processeur Pentium IV ou d'un processeur 
comparable, avec 1,6 GHz et 1 Go de RAM ou plus. Environ 8 Go d'espace libre sur le 
disque dur sont nécessaires pour l'installation complète de tous les progiciels livrés. 

● PCU50.3 
Environ 4 Go d'espace libre sur le disque dur sont nécessaires pour le logiciel installé. 

Premium Studio contient des progiciels pour différents systèmes cibles. On distingue ce 
faisant entre PG/PC (console de programmation/PC) et le système cible PCU50.3 (système 
cible du logiciel runtime de SINUMERIK HMI). Le programme setup de Premium Studio 
reconnaît automatiquement le système cible et son système d'exploitation et ne propose 
alors d'installer que les logiciels correspondants. La correspondance entre le logiciel et le 
matériel et le système d'exploitation est présentée dans le tableau suivant. 

 
Produit PG/PC 

Windows XP 
PG/PC 
Windows Vista 

PCU50.3 

SIMATIC STEP 7 V5.4 SP4 X X --- 
SIMATIC STEP 7 f. SINUMERIK Hardware V5.4 SP4 --- --- X 
SIMATIC S7-GRAPH V5.3 SP6 X X X 
SIMATIC S7-PDIAG V5.3 SP3 X X X 
SIMATIC S7-HIGRAPH V5.3 SP1 X --- X 
SIMATIC S7-SCL V5.3 SP5 X X X 
SIMATIC S7-PLCSIM V5.4 SP2 X X X 
SIMATIC S7 Distributed Safety Programming V5.4 SP4 X X --- 
SIMATIC S7 F Configuration Pack V5.5 SP5 X X X 
SIMATIC D7-SYS V7.1 X --- --- 
SIMATIC CFC V7.1 X --- X 
SIMATIC Version Cross Manager V7.1 X --- --- 
SIMATIC VersionTrail V7.1 X --- --- 
SIMATIC Logon V1.4 SP1 X X --- 
SINUMERIK Toolbox 810D/840D Addon f. STEP 7 V5.4.4.4   X --- --- 
SIMATIC iMap V3.0 SP1 X X --- 
SIMATIC iMap STEP 7 Add-On V3.0 SP4 X X --- 
SIMATIC Standard PID Control Parametr. SW V5.2 X X --- 
SIMATIC Standard PID Control FB V5.2 X X --- 
SIMATIC Modular PID Control Parametr. SW V5.1 X X --- 
SIMATIC Modular PID Control FB V5.1 X X --- 

Premium Studio 
Lisezmoi, 05/2009, A5E02192312-01 9 



0BLisezmoi  
1.4 4BEnvironnement matériel requis 

Produit PG/PC 
Windows XP 

PG/PC 
Windows Vista 

PCU50.3 

SIMATIC PID Self Tuner V5.1 X X --- 
SIMATIC Maintenance Station 2009  X --- --- 
WinAC RTX 2008 SP1 X --- --- 
SIMATIC Teleservice 7/2008 X X --- 
SIMATIC WinCC V7.0 SP1 X --- --- 
SIMATIC WinCC ProAgent V7.0 SP1 X --- --- 
SIMATIC WinCC Web-Navigator V7.0 SP1 X --- --- 
SIMATIC WinCC Dat@Monitor V7.0 SP1   X --- --- 
SIMATIC WinCC Connectivity Pack V7.0 SP1   X --- --- 
WinCC flexible 2008 SP1 incl. ProAgent (Engineering) X X --- 
WinCC flexible 2008 SP1 incl. ProAgent (Runtime) X X X 
SIMATIC NET PC-Products 2008 X X  X 
SINEMA E 2006 SP3 X X  --- 
A&D Data Management Agent V1.2 --- --- X 
A&D Data Management Client V6.1 X --- X 
Drive ES Basic V5.4 SP3 X --- X 
SINUMERIK HMI configuring package WinCC flexible 2008 
(Engineering)   

X --- --- 

SINUMERIK HMI configuring package WinCC flexible 2008 
(Runtime) 

X --- X 

HMI Advanced V7.3 SP3 --- --- X 
TRANSLINE 2000 HMI Pro CS V07.02.00.05 X --- X 
TRANSLINE 2000 HMI Pro RT V07.02.00.05 --- --- X 
SIMATIC PDM V6.0 SP5 X --- --- 
SIMOTION Scout V4.1. SP2 X --- --- 
SIMATIC S7 Technology (T-Config) V4.1 SP1 X --- --- 
SIMATIC RFID Systems V1.3 SP3 X --- --- 
SIMATIC RF-MANAGER 2008 X --- --- 
SIRIUS Motor Starter ES 2007 SP1 X --- --- 
SIRIUS Soft Starter ES 2007 SP1 X --- --- 
SIRIUS SIMOCODE ES 2007 SP1 X --- --- 
SIRIUS Modular Safety System ES 2008 X --- --- 
Automation License Manager V4.0 SP2 X X X 
Adobe Reader V8.1.2 X X --- 

 Premium Studio 
10 Lisezmoi, 05/2009, A5E02192312-01 



 0BLisezmoi 
 1.5 5BEnvironnement logiciel requis 

1.5 Environnement logiciel requis 

Systèmes d'exploitation      
Premium Studio et les logiciels qu'il contient requièrent l'un des systèmes d'exploitation 
Microsoft suivants : 
● Microsoft Windows XP Professional Service Pack 2 
● Microsoft Windows Vista Business 
● Microsoft Windows Vista Ultimate 
Si vous avez activé le pare-feu dans Windows XP Professionnel Service Pack 2, tenez 
compte des remarques à ce sujet dans les différentes informations produits des produits 
souhaités. 
La prévention de l'exécution des données est prise en charge à partir de Windows XP 
Professionnel Service Pack 2. Si vous avez activé l'option "Activer la prévention d'exécution 
des données pour tous les programmes et les services" sur votre ordinateur, le service 
Installer de Microsoft Windows "msiexec.exe" doit être inscrit dans la liste d'exceptions pour 
permettre l'installation. 

Microsoft .Net Framework  
Avant d'installer RF-Manager 2008, assurez-vous qu'une des conditions suivantes est 
remplie : 
● Aucun Microsoft .Net Framework n'est installé 
● Microsoft .Net Framework 1.1 est déjà installé 
Lorsque vous installez les différentes versions de Microsoft .Net Framework, respectez 
impérativement l'ordre suivant : 
● .Net Framework 1.1 
● .Net Framework 2.0 
● .Net Framework 3.0 

WinCC Data Monitor Workbook et Workbook Wizard 
Avant d'installer un des produits, vérifiez que Microsoft Excel 2003 SP3 ou Microsoft Excel 
2007 est installé. 

Premium Studio 
Lisezmoi, 05/2009, A5E02192312-01 11 



0BLisezmoi  
1.6 6BInstallation 

1.6 Installation 

Remarques sur l'installation    
La compatibilité et l'interopérabilité des versions des produits comprises dans le Premium 
Studio est garantie par un concept de test étendu. 
C'est pourquoi le setup du Premium Studio ne prévoit pas de mise à niveau de produits 
individuels. Le setup du Premium Studio réalise la mise à niveau de tous les progiciels déjà 
installés à la version livrée. 
Le programme d'installation SETUP démarre automatiquement lorsque vous insérez le DVD 
Premium Studio 1/4 dans le lecteur. Mais vous pouvez également lancer l'installation en 
double-cliquant sur le programme SETUP.EXE dans le répertoire principal du DVD. Après le 
démarrage du setup, vous pouvez sélectionner les progiciels que vous souhaitez installer. 
Une fois la procédure d'installation lancée, le setup la poursuit sans intervention de votre 
part. 
Si vous voulez installer Premium Studio 2009 à partir d'un lecteur local, vous devez 
obligatoirement utiliser les répertoires suivants lors de la copie des DVD : 
● Pour le DVD 1 : <lecteur>\<dossier>\CD_1\ 
● Pour le DVD 2 : <lecteur>\<dossier>\CD_2\ 
● Pour le DVD 3 : <lecteur>\<dossier>\CD_3\ 
● Pour le DVD 4 : <lecteur>\<dossier>\CD_4\ 
Les lecteurs d'installation ne doivent pas être connectés via un script. Utilisez au lieu de cela 
l'option "Se reconnecter à l'ouverture de session". 
Si l'installation ne se poursuit pas automatiquement après un redémarrage, démarrez le 
Setup en effectuant un double-clic sur le programme SETUP.EXE dans le répertoire 
principal du DVD 1. 

 

 Remarque 
Le pare-feu doit être désactivé pendant l'installation.  
Le programme setup de Premium Studio crée automatiquement un fichier dans lequel sont 
énumérées les licences nécessaires (chemin : <racine système>\AuthorizationList.txt). A la 
fin de l'installation s'affiche une boîte de dialogue qui vous permet de sauvegarder ce fichier 
sous un chemin quelconque. La profondeur du chemin à partir duquel l'installation du 
Premium Studio, programmes setup du produit inclus, est limitée. On peut, par exemple, 
avoir le chemin U:\PS2009\CD_1\SETUP.EXE, avec U: représentant le lecteur de DVD ou 
de réseau, alors que U:\<chemin long>\SETUP.EXE peut entraîner l'interruption de 
l'installation si <chemin long> dépasse la limite d'environ 40 caractères. 
Avant de démarrer l'installation, vérifiez que les produits sélectionnés sont au complet. 

 

Installation sous Windows Vista   
Lors de l'installation sous Windows Vista, un message proposant l'installation du logiciel 
pilote peut s'afficher. Vous devez accepter cette installation pour un fonctionnement correct 
des logiciels. Pour inhiber l'affichage répété de ce message, activez dans la boîte de 
dialogue du message la case à cocher "Toujours faire confiance aux logiciels de SIEMENS 
AG" 

 Premium Studio 
12 Lisezmoi, 05/2009, A5E02192312-01 



 0BLisezmoi 
 1.6 6BInstallation 

Calcul de l'espace mémoire nécessaire 
Le setup de Premium Studio 2009 calcule l'espace mémoire nécessaire sur votre système 
cible pour les produits sélectionnés. L'espace mémoire effectivement requis dépend 
toutefois de nombreux facteurs, de sorte que cette indication ne représente qu'une valeur 
approximative. Les données calculées valent pour une nouvelle installation, l'espace 
mémoire effectivement nécessaire pour l'actualisation ou la mise à niveau d'installations 
existantes pouvant être nettement plus faible que celui calculé. 

Enregistrement 
Avec Premium Studio 2009, vous pouvez enregistrer (fonction RECORD) la sélection des 
produits à installer. Si vous sélectionnez cette fonction dans l'une des premières boîtes de 
dialogue du programme d'installation, celui-ci crée après la dernière boîte de dialogue de 
l'installation le fichier "ra_auto.ini". Au début de l'installation s'affiche une boîte de dialogue 
qui vous permet de sauvegarder ce fichier sous un chemin quelconque - l'installation 
proprement dite n'est pas exécutée lors de cet enregistrement. Vous pouvez alors, avec le 
setup de Premium Studio et le fichier enregistré, procéder à une installation identique sur 
autant d'ordinateurs que vous le désirez. 

Démarrage du setup de Premium Studio avec un paramètre d'appel   
Lorsque vous souhaitez exécuter l'installation enregistrée, copiez le fichier d'enregistrement 
"ra_auto.ini" sans en modifier le nom dans le même répertoire que le fichier de démarrage 
"setup.exe" de Premium Studio 2009. Il peut s'agir d'un lecteur local ou d'un lecteur de 
réseau. Ainsi, l'installation enregistrée est automatiquement exécutée à chaque démarrage 
du fichier setup.exe sur ce lecteur. 
Le setup d'installation de Premium Studio peut également être démarré avec un paramètre 
d'appel : 
<lecteur DVD>\SETUP.EXE /silent=<chemin et nom du fichier d'enregistrement>  
<chemin et nom du fichier d'enregistrement> étant le chemin d'accès complet, par ex. : 
D:\PremiumStudio2009\RA_AUTO.INI 
Le seul nom autorisé pour le fichier d'enregistrement est RA_AUTO.INI. 
Exemples : 
● D:\ PremiumStudio2009\SETUP.EXE 
● D:\ PremiumStudio2009\SETUP.EXE /silent=C:\windows\RA_AUTO.INI 

Boîtes de dialogue du programme d'installation de produits individuels 
L'installation de produits individuels avec le programme setup de Premium Studio peut 
requérir des saisies dans les boîtes de dialogue du programme d'installation du produit. Il en 
va de même en cas d'installation à partir d'un fichier d'enregistrement. 

Premium Studio 
Lisezmoi, 05/2009, A5E02192312-01 13 



0BLisezmoi  
1.6 6BInstallation 

Séquence STEP 7 et WinCC    
Si vous souhaitez utiliser ces deux produits sur un ordinateur, vous devez installer STEP 7 
avant WinCC. Si vous avez déjà un système sur lequel WinCC est installé, vous devez 
désinstaller ce produit, puis installer STEP 7 avant de réinstaller WinCC. 
Lisez les remarques du paragraphe "Installation/désinstallation" dans le fichier Lisezmoi de 
WinCC avant de désinstaller WinCC. 

Séquence STEP 7 et WinCC flexible    
Si vous souhaitez utiliser ces deux produits sur un ordinateur, vous devez installer STEP 7 
avant WinCC flexible. Si vous avez déjà un système dans lequel WinCC flexible est installé, 
vous devez désinstaller ce produit, puis installer STEP 7 avant de réinstaller WinCC flexible.  
Lisez les remarques du paragraphe "Installation/désinstallation" dans le fichier Lisezmoi de 
WinCC flexible avant de désinstaller WinCC flexible. 

Installation a posteriori de Premium Studio 2009 
Des boîtes de dialogue des setups des produits peuvent apparaître en cas d'installation a 
posteriori de Premium Studio 2009. Vous êtes alors dans l'obligation d'intervenir. 

Version OEM de STEP 7 
Si vous sélectionnez "STEP 7" lors de l'installation de Premium Studio, un message peut 
apparaître signalant qu'une version OEM de STEP 7 est déjà installée. La version OEM de 
STEP 7 peut avoir été installée par le produit Drive ES, par exemple. Pour désinstaller cette 
version OEM, vous devez désinstaller le produit ayant installé cette version. 
Installez alors d'abord "STEP 7", puis le produit ayant précédemment installé la version 
OEM. 

SIMOTION Scout 
Si vous souhaitez installer SIMOTION SCOUT 4.1.2.0 et qu'une version antérieure de ce 
logiciel (inférieure à 4.1.2.0) est déjà installée sur votre ordinateur, vous devez d'abord 
désinstaller l'ancienne version. 

HMI Advanced 
Si vous avez installé HMI Advanced avec une version antérieure de Premium Studio et que 
vous souhaitez installer la version 07.03.03.00 de ce logiciel, vous devez sélectionner 
explicitement ce logiciel dans la boîte de dialogue correspondante. 

 Premium Studio 
14 Lisezmoi, 05/2009, A5E02192312-01 



 0BLisezmoi 
 1.6 6BInstallation 

WinCC flexible   
Si WinCC flexible 2005 est installé sur votre ordinateur, vous devez impérativement exécuter 
le programme "LicSave.exe" avant de procéder à la mise à niveau. Le programme se trouve 
sur le DVD1 sous "WinCCFlexibleFLEX2008+SP1\WinCCflexible\CleanupSupportTool". 
Si vous omettez cette étape, vous risquez de perdre les informations relatives à la licence 
sur le PC. 

WinAC RTX   
Le message suivant peut s'afficher pendant l'installation de WinAC RTX sur un PC 
multiprocesseur ou un PC Hyperthreading : "s7oiehsx.exe – Error in application". 
Ce message n'a aucun impact sur l'installation. Vous pouvez l'ignorer et cliquer sur OK pour 
poursuivre. 
Pendant la désinstallation et lors de la mise à niveau, un message demandant si vous 
voulez effectuer un redémarrage s'affiche. Vous devez impérativement répondre par "non" 
afin de garantir le déroulement correct des opérations. 

WinCC Excel Workbook Wizard   
Si vous avez installé l'assistant Excel Workbook Wizard lors d'une installation antérieure de 
WinCC, vous devez supprimer cet assistant de WinCC à l'aide du panneau de configuration 
Windows avant de procéder à la mise à niveau. 

WinCC ProAgent   
La génération WinCC-ProAgent online (génération ProAgent pendant l'exécution de WinCC 
Runtime) de messages de diagnostic de process n'est pas autorisée pour le moment. Si 
vous avez besoin de cette fonctionnalité, veuillez vous adresser au support technique 
SIMATIC. 

SIRIUS Engineering 
Lors de la mise à niveau des produits SIRIUS Engineering, vous devez, le cas échéant, 
sélectionner également l' "Intégration à STEP 7" correspondante dans le cadre de 
l'installation. 

SIMATIC Maintenance Station   
Vous pouvez choisir les paquets "Engineering" et "Client". 
Vous recevez l'option "Server" en installation SIMATIC Net. 

Premium Studio 
Lisezmoi, 05/2009, A5E02192312-01 15 



0BLisezmoi  
1.6 6BInstallation 

Utilisation de Drive Control Charts (DCC) avec SIMOTION Scout, Drive ES Starter et S7-Technology 
DCC requiert obligatoirement l'utilisation de CFC V7.0 SP1 HF3.  

 

 Remarque 
En cas d'utilisation de DCC, il ne faut pas installer les produits suivants : 
• CFC V7.1 
• Version Cross Manager V7.1 
• SIMATIC Version Trail V7.1 
• SIMATIC TIA Maintenance Station V2.0 
• D7-SYS V7.1 
Si l'un de ces produits est déjà installé, supprimez-le via le panneau de configuration 
Windows. 

 

Procédez de la manière suivante pour installer CFC V7.0 SP1 HF3 : 
● Insérez le DVD 4/4 dans le lecteur. 
● Démarrez l'installation de CFC V7.0 SP1 en sélectionnant le Setup :  

CFC_V7.0 SP1 HF3\01_Basis_CFC_V7.0.1.0\Disk1\setup.exe 
● Redémarrez ensuite votre ordinateur. 
● Démarrez l'installation de CFC V7.0 SP1 Hotfix 3 en sélectionnant le Setup : 

CFC_V7.0 SP1 HF3\02_HF3_CFC_V7.0.1.3\Disk1\setup.exe 
● Redémarrez ensuite votre ordinateur. 

WinCC V7.0 SP1 - Patch 1 
Le DVD 4/4 comprend le Patch 1 pour WinCC V7.0 SP1. Les corrections contenues dans ce 
Patch ainsi que la marche à suivre pour les installer sont décrites dans le document "WinCC 
V7.0 SP1 Patch1\ WinCCPatch.doc". 

Sélection de la langue pour le setup de Premium Studio 
Si vous n'installez pas tous les produits en même temps, veillez à sélectionner pour le setup 
la même langue que celle de la première installation lors de l'installation a posteriori d'autres 
produits. En effet, la langue d'installation a des conséquences sur la langue standard de 
certaines produits, ce qui peut provoquer des problèmes dans ces produits après la mise à 
niveau. 

 Premium Studio 
16 Lisezmoi, 05/2009, A5E02192312-01 



 0BLisezmoi 
 1.7 7BMise à niveau 

1.7 Mise à niveau 

Mise à niveau de SIMATIC RF-MANAGER 2008 
Un message d'erreur du serveur SQL peut être généré lors de la mise à niveau de Premium 
Studio 2008 Second Edition à Premium Studio 2009. Acquittez-le et redémarrez le système. 

1.8 Désinstallation 

Désinstallation de produits Premium Studio 2009 
Premium Studio vous offre la possibilité de désinstaller les programmes que vous avez 
installés à l'aide du programme Setup de Premium Studio.  
Lors de la désinstallation de certains produits, des boîtes de dialogue du programme Setup 
peuvent s'afficher. Vous êtes alors dans l'obligation d'intervenir. 
La désinstallation par ce moyen n'est pas prise en charge pour certains produits. 

Désinstallation de WinCC flexible   
Lisez les remarques du paragraphe "Installation/désinstallation" dans le fichier Lisezmoi de 
WinCC flexible avant de désinstaller WinCC flexible. 

Désinstallation du progiciel de configuration "SINUMERIK HMI configuring package WinCC flexible" 
ou de WinCC flexible.   

Si vous avez installé le produit "SINUMERIK HMI configuring package for WinCC Flexible" 
sur votre ordinateur et que vous désinstallez ce produit ou WinCC Flexible ES, vous devez 
ensuite complètement désinstaller les produits suivants puis les réinstaller : 
● SIMATIC NET 
● WinCC, y compris tous les progiciels optionnels 

Désinstallation de SIMATIC D7-SYS   
La désinstallation de SIMATIC D7-SYS supprime quelques fichiers qui sont nécessaires à 
Drive ES Starter. C'est pourquoi il est préférable de désinstaller également Drive ES Starter. 

1.9 Clés de licence et autorisations 

Installation des clés de licence et des autorisations 
Il est possible d'installer les clés de licence ou autorisations requises après l'installation des 
produits, via l'outil d'autorisation "Automation License Manager". 

Premium Studio 
Lisezmoi, 05/2009, A5E02192312-01 17 



0BLisezmoi  
1.10 10BDocumentation 

 Premium Studio 
18 Lisezmoi, 05/2009, A5E02192312-01 

1.10 Documentation 

Documentation disponible  
Les notes de version (Release Notes) et les documentations des produits s'appliquent aux 
produits correspondants.  
Vous trouverez ces documentations dans le répertoire "_Manuals" du DVD 4 ou sur votre 
système cible après l'installation des produits correspondants. 



 

Index 

A 
Autorisations, 17 

C 
CFC, 6, 9 
Conditions d'installation requises, 9, 11 

D 
D7 SYS, 6, 9 
DataManagement, 6, 9 
Documentation, 18 

E 
Environnement logiciel requis, 11 
Environnement matériel requis, 9 

F 
Fourniture, 6 

H 
HMI Advanced, 6, 9 

I 
Installation, 12 

M 
Maintenance Station, 6, 9, 15 
Microsoft .Net Framework, 11 
Microsoft SQL-Server, 6, 9 
Modular PID Control, 6, 9 

O 
Octroi de licence, 5 

P 
Paramètres d'appel, 13 
PCU50.3, 9 
PID Self Tuner, 6, 9 

R 
RFID Systems, 6, 9 
RF-Manager, 6, 9 

S 
S7 Distributed Safety, 6, 9 
S7 Technology, 6, 9 
S7-GRAPH, 6 
S7-HiGraph, 6, 9 
S7-PDIAG, 6, 9 
S7-PLCSIM, 6, 9 
S7-SCL, 6, 9 
Setup, 12 
SIMATIC iMAP, 6, 9 
SIMATIC Logon, 6, 9 
SIMATIC NET, 6, 9 
SIMATIC PDM, 6, 9 
SIMOTION Scout, 6, 9 
SINEMA E, 6, 9 
SINUMERIK HARDWARE, 6, 9 
SINUMERIK HMI for WinCC flexible, 6, 9, 17 
SINUMERIK Toolbox 810D/840D, 6, 9 
SIRIUS, 6, 9 
Standard PID Control, 6, 9 
STEP 7, 6, 9, 14 

T 
Teleservice Software, 6, 9 
TRANSLINE 2000 HMI Pro, 6, 9 

V 
Version Cross Manager, 6, 9 
Version Trail, 6, 9 

Premium Studio 
Lisezmoi, 05/2009, A5E02192312-01 19 



Index 
  

W 
WinAC RTX, 6, 9, 15 
WinCC, 6, 9, 10, 14, 15 
WinCC flexible, 6, 9, 14, 15, 17 
Windows Vista, 6, 9, 11, 12 
Windows XP Professionnel, 9, 11 
 

 Premium Studio 
20 Lisezmoi, 05/2009, A5E02192312-01 


	Lisezmoi
	Premium Studio
	Octroi de licence
	1.3 Fourniture
	1.4 Environnement matériel requis
	1.5 Environnement logiciel requis
	1.6 Installation
	1.7 Mise à niveau
	Désinstallation
	Clés de licence et autorisations
	1.10 Documentation


